济高新办发〔2018〕35号

济宁高新区党工委办公室
关于面向社会有奖征集改革“金点子”“金方案”和“金战略”的公告

为加快建设全市新旧动能转换增长极和全面深化改革先行区，进一步广聚改革智慧，释放改革红利，增强人民群众获得感，全力推进科技新城建设迈进蓼河新时代，现面向社会有奖征集改革“金点子”“金方案”和“金战略”，有关事宜公告如下。
一、征集内容
1. 聚焦经济发展。重点围绕国家高新区建设与发展，供给侧结构性改革，新旧动能转换，产业转型升级，园区建设管理运营，园区服务创新等领域建言献策。
2. 聚焦科技创新。重点围绕科技转化创新，创新创业驱动，增强企业发展活力等领域建言献策。
3. 聚焦城市建设。重点围绕产城人河融合发展，城市建设体制机制，城市管理与治理创新，城市更新变革方式，河湖水系建设与治理等领域建言献策。
4. 聚焦招商引资。重点围绕招商引资的新模式、新机制、新举措，探讨行之有效的招商政策和方案。
5. 聚焦社会民生。重点围绕教育、养老、社区、医疗卫生、农业农村、住房保障、安全稳定、食品药品、社会保障、社会治理等领域建言献策。
6. 聚焦行政管理。重点围绕基层党建、全面从严管党治党，组织人事管理，人才发展体制，干部队伍作风建设等领域建言献策。
所提报项目应以群众需求为导向、从反映强烈的突出问题入手，围绕济宁高新区工作中的热点、难点问题，结合改革开放40周年活动进行提报。所提报项目应有别于目前正在实施的《济宁高新区党工委全面深化改革领导小组2018年工作要点》，重点选择高新区尚未组织实施，亟需解决的关键事项。
二、征集要求
1. 金点子。要一事一议、一事一策，简明扼要，重点讲明改什么、怎么改，说清推进改革项目的思路、路径和措施，具有针对性、科学性和可操作性，篇幅不低于500字，征集样表见附件1。
2. 金方案。要对某一具体改革项目进行系统全面的设计，方案内容可包括改革意义、实施步骤、具体措施等内容 ，提出的方案要具有针对性、创新性、务实性和可操作性，篇幅不低于2000字，征集模板见附件2。
3. 金战略。要结合国家高新区发展实际，深入进行调查研究，科学分析济宁高新区当前的现状、问题和面临的重大机遇，放眼全国与世界，探寻国家级高新区发展的方向和路径，从战略层面为济宁高新区的发展谋规划、出策略。所提战略要体现出前瞻性、科学性和创新性，有独特的见解和可行性的操作方案，篇幅不低于6000字，征集样式不限。
三、征集方式
1. 信函征集。来信请寄山东省济宁高新区管委会改革委办公室（山东省济宁市海川路8号A1楼501），邮编：272000；电话：0537-3255028、0537-5666370。信封上注明改革“金点子”“金方案”和“金战略”应征稿件字样。
2. 电邮征集。邮件请发送至邮箱jngxqmsc@163.com，传真请传送至0537-3255022，邮件标题注明改革“金点子”“金方案”和“金战略”应征稿件字样。
所有应征作品按报送时间先后顺序列入评审范围，如遇相似度达70%以上的应征作品，后报送的作品不列入参评对象。参与者必须注明作者真实姓名、通讯地址和联系电话。
四、活动流程
2018年6月30日前，面向全社会征集改革“金点子”“金方案”和“金战略”。2018年7月15日前，通过网站、微信、报纸等途径面向全社会进行优秀作品投票，筛选出20个“金点子”、10个“金方案”和5个“金战略”。2018年7月20日前，组织相关专家进行评审，择优评审出金点子10个、金方案5个、金战略2个。 2018年7月30日前，发放改革“金点子”“金方案”“金战略”奖金和济宁高新区改革顾问荣誉证书。
五、奖项设置
通过公开投票、专家评审，最终确定“金点子”10个、每个奖励1000元，“金方案”5个、每个奖励2000元，“金战略”2个，每个奖励5000元，并颁发济宁高新区改革顾问荣誉证书。

附件：1. 济宁高新区改革“金点子”项目征集表
2. 济宁高新区改革“金方案”征集模板

济宁高新区党工委办公室

2018年5月28日
- 2 -
- 1 -
附件1

济宁高新区改革“金点子”项目征集表
	改革项目名称

	改革内容

	姓   名

	工作单位

	联系电话

	邮   箱

注：请提供真实资料，以便沟通联系。
附件2

济宁高新区改革“金方案”征集模板

*****改革项目名称
***姓名、单位、联系方式

一、改革原因/现状/意义
（一）………………………………
1、………………………………
2、………………………………
（二）………………………………
1、………………………………
2、………………………………
二、改革建议与具体措施
（一）………………………………
1、………………………………
2、………………………………
……………………………
（二）………………………………
1、………………………………
2、………………………………
……………………………
三、改革实施步骤
（一）………………………………
1、………………………………
2、………………………………
……………………………
（二）………………………………
1、………………………………
2、………………………………
……………………………
四、改革保障措施
（一）………………………………
1、………………………………
2、………………………………
……………………………
（二）………………………………
1、………………………………
2、………………………………
……………………………

济宁高新区党工委办公室                   2018年5月28日印发
- 8 -
- 5 -